
CADERNO 1  7SEXTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2011

o cargo em comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.538/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0217/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO CARLOS DOS SANTOS TAVARES do cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.539/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0217/2011– GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear CARLOS ALBERTO RODRIGUES JUNIOR para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.540/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0293/2011-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
exonerar PAULO CÍCERO BARROS DA ROCHA do cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.541/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0293/2011-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
nomear PAULO CÍCERO BARROS DA ROCHA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.542/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0293/2011-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
nomear MARIA WALKIRIA FURTADO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, a 
contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.543/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0274/2011 – GS/ 
DIPLAN/GEPES,
R E S O L V E:
exonerar SIMONE ANDRÉA LIMA DO NASCIMENTO do cargo 
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e 
Tecnologia, a contar de 21 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.544/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0274/2011 – GS/ 
DIPLAN/GEPES,
R E S O L V E:
nomear SIMONE ANDRÉA LIMA DO NASCIMENTO para exercer 
o cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e 
Tecnologia, a contar de 21 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.545/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 126 / 2011 - GS/SETER,
R E S O L V E:
nomear WILLIAM FRAZÃO DE SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 
10 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.546/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 126 / 2011 - GS/SETER,
R E S O L V E:
nomear LUCIANA QUEMEL PIRES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar 
de 10 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.547/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 114 / 2011 - GS/SETER,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARIA DA GRAÇA DE SOUZA MEDEIROS do 
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, 
a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.548/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 039/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar ROMENY RAIOL DE SOUZA do cargo em comissão de 
Assessor da Coordenadoria de Modernização Administrativa, 
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.549/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 050/2011 – GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar AUCÉLIA MARIA DA CUNHA OLIVEIRA do cargo em 
comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.550/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 068/2011-GS/SEDUC,

R E S O L V E:
nomear AUCÉLIA MARIA DA CUNHA OLIVEIRA para exercer o 
cargo em comissão de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de 
fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.551/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 046/2011 – GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar CÉLIO WANDERLEY PAMPLONA FERREIRA do cargo em 
comissão de Gerente de Serviços Gerais, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
18 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.552/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 046/2011 – GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar NAZARÉ CONCEIÇÃO DE ARAGÃO do cargo em comissão 
de Assessor Técnico Pedagógico IV, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 18 de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.553/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
R E S O L V E:
nomear ANA PAULA BRITO CUNHA para exercer o cargo em 
comissão de Oficial de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.554/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
R E S O L V E:
nomear BENEDITA SILVA LIMA para exercer o cargo em comissão 
de Oficial de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATAS
PORTARIA Nº 284/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011, 
PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.831 de 12 de janeiro de 2011.
Onde se lê: ILA MARIA PEREIRA MOREIRA
Leia-se: ILA MARTA PEREIRA MOREIRA
PORTARIA Nº 353/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011, 
PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.831 de 12 de janeiro de 2011.
Onde se lê: ROSANA PINHEIRO DA CRUZ
Leia-se: ROSANA PINHEIRO DA CUNHA
PORTARIA Nº 357/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011, 
PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.831 de 12 de janeiro de 
2011.
Onde se lê: Gerente do Sistema de Patrimônio Mobiliário
Leia-se: Gerente do Sistema de Material e Serviços
PORTARIA Nº 2.084/2011-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 
2011, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.861 de 23 de fevereiro 
de 2011.
Onde se lê: GISELLE ALBUQUERQUE DE NORONHA para exercer 
o cargo em comissão de Gerente de Projetos de Desenvolvimento 
de Gestão de Pessoas, código GEP-DAS-011.3
Leia-se: GISELLE NORONHA DE PINHO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Projetos de Desenvolvimento de Gestão, 
código GEP-DAS-011.3
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


